Pérola do Planalto

Município de (Bernardino de Campos
<Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Eone/Eaoç: (14) 3346-8000 CxJPostaí51

CBP18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Paulo
Site: www.6ernardinodecampos.sp.gov. 6r emaiú ga6inete@6ernardinodecampos.sp.gov.6r

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento

LEI MUNICIPAL N° 2.030, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017

Autoriza o Município de Bernardino de Campos, Estado de São Paulo, a

celebrar convénios com a Fundação para o Desenvolvimento da Educação

- FDE, objetivando a gestão de Atas de Registro de Preços e dá outras

providências.

ODILON RODRIGUES MARTINS, Prefeito Municipal de Bernardino de

Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz saber, que a Câmara

Municipal de Bernardino de Campos, aprovou e Ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1 o - Fica o Chefe do Executivo do Município de Bernardino de

Campos, Estado de São Paulo, autorizado a celebrar com a Fundação para o Desenvolvimento

da Educação - FDE, convénios tendo por objeto a gestão, em favor do Município, de Atas de

Registro de Preços, nos termos do Decreto Estadual n° 47.945, de 16 de julho de 2003, alterado

pelo Decreto Estadual n° 62.517/2017, de 16 de março de 2017.

Artigo 2 o - Os convénios poderão ser aditados, sempre que

presente e justificado o interesse público.

Artigo 3o - As despesas decorrentes da execução da presente

Lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Artigo 4 o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Bernardino de Campos, 19 de outubro de 2017.

ODILON RODRIGUÊSMARTINS

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta data

PAULA JULIÀNE SOMAN DA SILVA

Responsável pelo expediente da secretaria

http://www.6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga6inete@6ernardinodecampos.sp.gov.6r